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2025-§ 98   Dnr: KS.2025.0543 
 

Antagande av tematiskt tillägg till 
översiktsplanen – Vindkraft 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Att anta tematiskt tillägg till översiktsplanen gällande vindkraft med 

samrådsredogörelse, granskningsutlåtande, och miljökonsekvensbeskrivning. 

Reservation 
Inge Jacobsson, Rune Larsson, Bert Egnell, Kristin Andersson, Marie Johansson, Ritha 
Andersson, Jan-Erik Andersson, Jonas Andersson (samtliga M), Torgny Maurer, Kent 
Sepic, Pia Bågenholm, Lars Svensson, Irina Sedova, Kai Hallgren, Arne Gunnarsson 
(samtliga SD) reserverar sig till förmån för Inge Jacobssons (M) tilläggsyrkande. 

Yrkanden 
Patrik Karlsson (S), Kristin Yderfors (C), yrkade bifall till kommunstyrelsen förslag.  

Inge Jacobsson (M) Torgny Maurer (SD), Kristin Andersson (KD) samt Britt-Marie 
Hamnevik Söderberg (-) yrkade på bifall till kommunstyrelsens förslag med ett tillägg om 
att detta innebär att det inte finns några lämpliga områden för storskalig vindkraft i 
kommunen. 

Annika Andersson Rosén (S),  Anne Kron (S), Mats Annerfeldt (S), Mikael Wallin (L),  
yrkade bifall till kommunstyrelsens förslag och avslag till tilläggsyrkandet presenterat av 
Inge Jacobsson (M)  

Ingrid Westlund yrkade på att Finspångs kommun i framtiden visar en större öppenhet 
kring riksintresset att bidra till fossilfri el, som inte endast handlar om utbyggnad av 
kärnkraft. 

Stefan Carlsson (V) yrkade bifall till Ingrid Westlunds (V) yrkande. 

Kai Hallgren (SD) Yrkade bifall till Inge Jacobssons (M) tilläggsyrkande 

Torgny Maurer (SD) yrkade avslag till Ingrid Westlunds yrkande 

Beslutsgång 
Ordförande Jonny Persson (S)  finner att det finns två yrkanden. 

Inge Jacobssons (M) tilläggsyrkande avslås 

Ingrid Westlunds (V) yrkande avslås. 

 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut, kommunstyrelsens förslag 

Ordförande finner att kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag till beslut.  
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Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 30 mars år 2022 att ge miljö- och 
samhällsberedningen uppdraget att ta fram förslag på tematiskt tillägg avseende 
vindkraft (KS.2021.1027).  
 
Miljö- och samhällsberedningen har sedan dess övergått till kommunfullmäktiges 
tillfälliga beredning – Tematiskt tillägg om vindkraft. Beredning har fortsatt uppdrag att 
arbeta med att ta fram ett tematiskt tillägg för vindkraft och presenterar nu ett förslag. 

Samråd 
I processen med framtagande av tematiskt tillägg genomfördes samråd mellan 2 
september och 31 oktober år 2024 med berörda intressenter, myndigheter och 
medborgare. Men anledning av framförda synpunkter har planförslaget justerats då en 
vandringsled går genom området Gryten – Stensjön. Vandringsleden utgår från Lotorp 
och bedöms som tätortsnära. Leden är utpekad som klass B i natur- och friluftsplanen. 
För tätortsnära friluftsområden har planförslaget föreslagit ett hänsynsavstånd på 500 
meter. När hänsynsavståndet läggs in i underlaget blir området för litet, det vill säga 
mindre än 1,5 km2. Detta medför att området utgår ur planförslaget. 
 
För att undvika flera områden med enstaka vindkraftverk utspridda över kommunen har 
Beredning för tematiskt tillägg om vindkraft beslutat att de områden som föreslås för 
fortsatt utredning ska rymma minst fyra vindkraftverk. I GIS-analysen har detta hanterats 
genom att områden mindre än 1,5 km2 sorterats bort även om de uppfyller kriterierna 
vad gäller skydds- och hänsynsavstånd. Denna minsta områdesstorlek bygger på en 
generell uppskattning om att ett modernt vindkraftverk på 5 MW har ett ytanspråk på 
cirka 0,5 km2. Detta innebär att det inte finns några lämpliga områden för storskalig 
vindkraft i kommunen.  
 
Inkomna synpunkter redovisas i samrådsredogörelsen. 

Granskning 
Granskningen genomfördes mellan 1 mars och 30 april 2025 där sju yttranden inkom 
under granskningstiden. Länsstyrelsen har inga synpunkter på planförslaget men 
uppmärksammar kommunen på att det har beslutats om ett nytt riksintresse för 
totalförsvarets civila del gällande energianläggningar. Holmen Energi och SR Energy 
har inkommit med synpunkter gällande behovet av elenergi i kommunen och 
bedömningar kring skydds- och hänsynsavstånd.  

Inkomna synpunkter redovisas i granskningsutlåtandet men medför inga justeringar av 
planförslaget.  

Miljökonsekvensbeskrivning 
En plan som anger förutsättningar för att bedriva verksamheter och åtgärder inom 
energiproduktion som avser grupper av vindkraftverk ska enligt miljöbalken antas 
medföra betydande miljöpåverkan och en strategisk miljöbedömning ska därför göras. 
En miljökonsekvensbeskrivning (MKB) ska upprättas.  

Den miljökonsekvensbeskrivning som tagits fram som en del av arbetet med tillägget till 
översiktsplanen utgår från de två områden som GIS-analysen pekat ut och bedömer 
miljökonsekvenserna baserat på att dessa områden tas i anspråk för 
vindkraftsetableringar. 

Miljökonsekvensbeskrivningen har avgränsats till följande aspekter  
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• Hälsa  

• Naturmiljö 

• Kulturmiljö  

• Klimat, energi, material och råvaror 

• Hushållning med mark och vatten 

Förvaltningen förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige  

1. Att anta tematiskt tillägg till översiktsplanen gällande vindkraft med 
samrådsredogörelse, granskningsutlåtande, och miljökonsekvensbeskrivning. 

 
Beslutet skickas till  
Länsstyrelsen i Östergötland  
 

 


